
UCHWAŁA NR XVII/114/2025 
RADY GMINY WOLANÓW 

z dnia 29 września 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Miasta Radomia 
o współdziałaniu w realizacji zadania związanego ze zbiorowym zaopatrzeniem w wodę 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 3, art. 10 ust. 1, art.18 ust. 2 pkt. 12 oraz art. 74 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), w związku 
z art. 3 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 757) Rada Gminy Wolanów uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę zawarcia Porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Miasta Radomia 
a Gminą Wolanów w zakresie zadania związanego ze zbiorowym zaopatrzeniem w wodę. 

§ 2. Akceptuje się podpisanie Porozumienia, o którym mowa w § 1 zgodnie z treścią stanowiącą załącznik 
do niniejszej Uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wolanów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Murawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0756516B-F56B-4FD9-A2F3-493D540EDFD2. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVII/114/2025 

Rady Gminy Wolanów  

z dnia  29 września 2025 r. 

POROZUMIENIE 

z dnia …………………… 2025 roku  

pomiędzy: 

Gminą Miasta Radomia z siedzibą w Radomiu, przy ul. Jana Kilińskiego 30, 26-600 Radom, 

reprezentowaną przez Prezydenta Miasta Radomia - Radosława Witkowskiego, 

przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Miasta Radomia - Sławomira Szlachetki  

a 

Gminą Wolanów z siedzibą w Wolanowie, przy ul. Radomskiej 20, 26-625 Wolanów, 

reprezentowaną przez Wójta Gminy Wolanów - Ewę Markowską-Bzduchę, przy kontrasygnacie 

Skarbnika Gminy Wolanów - Agnieszki Stanik 

łącznie zwanymi „Gminami” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 3, art. 10 ust. 1, art.18 ust. 2 pkt. 12 oraz art. 74 ust. 1 Ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), w związku 

z art. 3 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 757) Gminy postanowiły zawrzeć 

Porozumienie o współdziałaniu w realizacji zadania związanego ze zbiorowym zaopatrzeniem w 

wodę o następującej treści: 

§1 

1. Przedmiotem Porozumienia międzygminnego jest współdziałanie gmin w realizowanej inwestycji 

polegającej na budowie Pompowni wody w oparciu o koncepcję pn. „Koncepcja pompowni wody 

z SUW Sławno dla Gminy Wolanów” opracowaną przez Gminę Wolanów, zwanej dalej 

„Pompownią wody” lub „Inwestycją” oraz modernizacja infrastruktury w obrębie istniejącej 

pompowni. 

2. Inwestycja, o której mowa w ust. 1 polegać będzie na zaprojektowaniu i budowie budynku 

Pompowni wody, zbiorników wyrównawczych wody czystej wraz z infrastrukturą techniczną 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0756516B-F56B-4FD9-A2F3-493D540EDFD2. Podpisany Strona 1



usytuowanych na działce nr 1077/2, obręb 0023 Ślepowron gm. Wolanów oraz modernizacja 

infrastruktury usytuowanej na działce nr 53/2 arkusz 181 obręb 0200 Kierzków. 

3. Realizacja inwestycji, o której mowa w ust. 1 umożliwi uzyskanie ciśnienia na poziomie 

pozwalającym na zaopatrzenie w wodę zarówno mieszkańców Gminy Miasta Radomia, jak i 

mieszkańców Gminy Wolanów. 

4. Gminy określają realizację przedmiotowej inwestycji na lata 2025-2027. 

5. Techniczne i organizacyjne aspekty realizacji Inwestycji zostaną określone mocą odrębnej umowy 

trójstronnej zawartej pomiędzy Gminą Miasta Radomia, Gminą Wolanów i Wodociągami Miejskimi 

w Radomiu Sp. z o.o. 

§ 2  

1. Strony ustalają, że na dzień podpisania niniejszego Porozumienia koszt inwestycji wynosi 2 669 

100,00 zł brutto (słownie: dwa miliony sześćset sześćdziesiąt dziewięć tysięcy sto złotych). 

2. Ostateczny koszt inwestycji zostanie określony po odbiorze końcowym realizacji robót 

budowlanych kończącym całość inwestycji (dokumentacja projektowa wraz z robotami 

budowlanymi). 

3. Gmina Wolanów udzieli ze swojego budżetu Gminie Miasta Radomia pomocy finansowej w 

formie dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację Inwestycji opisanej w § 1 ust. 1 w 

wysokości 50% ostatecznych kosztów inwestycji. 

4. Przekazanie środków nastąpi na rachunek bankowy Gminy Miasta Radomia o numerze: 41 1240 

3259 1111 0000 2989 2217. 

5. Gmina Miasta Radomia zobowiązuje się do przekazania otrzymanych od Gminy Wolanów 

środków z tytułu pomocy finansowej, na podwyższenie kapitału zakładowego Wodociągów 

Miejskich w Radomiu Sp. z o.o. celem realizacji zadania, o którym mowa w §1 ust. 1 

Porozumienia. 

6. Dotacja celowa, o której mowa w ust. 3, będzie przekazana Gminie Miasta Radomia przez Gminę 

Wolanów w ciągu 21 dni od daty podpisania końcowego protokołu odbioru robót. 

7. Podwyższenie kapitału zakładowego w Spółce Wodociągi Miejskie w Radomiu, którego źródłem 

będą środki o których mowa w ust. 3 będzie stanowiło refundację poniesionych przez Wodociągi 

Miejskie w Radomiu Sp. z o.o. kosztów realizacji zadania, o którym mowa w §1. 

§ 3  

1. Gmina Miasta Radomia zobowiązuje się wobec Gminy Wolanów do rozliczenia całości dotacji 

do końca roku kalendarzowego, w którym przekazano dotację. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0756516B-F56B-4FD9-A2F3-493D540EDFD2. Podpisany Strona 2



2. Gmina Miasta Radomia przedłoży Gminie Wolanów dokumenty potwierdzające wydatkowanie 

dotacji na realizację przedmiotowej Inwestycji, tj. końcowy protokół odbioru robót oraz 

dokumenty poświadczające przekazanie wkładu pieniężnego przez Gminę Miasta Radomia w 

wysokości równoważnej dotacji na kapitał zakładowy Wodociągów Miejskich w Radomiu Sp. z 

o.o. jako refundacji kosztów poniesionych przez Wodociągi Miejskie w Radomiu Sp. z o.o. 

§ 4  

Strony Porozumienia międzygminnego deklarują swoją współpracę w zakresie niezbędnym dla 

prawidłowej realizacji niniejszego Porozumienia. 

§ 5  

Wszelkie zmiany i uzupełnienia Porozumienia międzygminnego wymagają formy pisemnej pod 

rygorem nieważności. 

§ 6  

1. Porozumienie międzygminne zostało zawarte do czasu zakończenia i całkowitego rozliczenia 

inwestycji, o której mowa w § 1 ust. 1. 

2. Porozumienie podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

3. Gmina Wolanów zgłosi przedmiotowe Porozumienie do opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

4. Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach. 

Gmina Miasta Radomia Gmina Wolanów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0756516B-F56B-4FD9-A2F3-493D540EDFD2. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XVII/114/2025 RADY GMINY WOLANÓW z dnia 29 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


